[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

25.12.2015

№ 55
О принятии к осуществлению администрацией муниципального образования Гусь-Хрустальный район части полномочий администрации муниципального образования г. Курлово (городское поселение)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район Совет народных депутатов района решил:

1. Принять к осуществлению полномочия администрации муниципального образования г. Курлово (городское поселение) согласно пункта 20 статьи 14 Федерального закона 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части выдачи разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования г. Курлово (городское поселение).
2. Администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район заключить соглашение о принятии к осуществлению части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, с администрацией муниципального образования г. Курлово (городское поселение).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земельным отношениям.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2016 и подлежит официальному опубликованию.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Глава района

В.И. Панин